
  
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Assegnazione in locazione, a seguito di avviso pubblico, di n. 2 
locali a piano terra palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” alla Polisportiva 
Liberats Molfetta ed Associazione Italiana Arbitri – sezione di Molfetta. 

 
 
 

Responsabile del Procedimento:  Domenico Pisani 
 
 
 

Iscritta al n.291del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04 agosto 2004 
 
Assunta in data 04 agosto 2004. 



IL DIRIGENTE 
Settore LL.PP. e Sport 

 
Premesso che: 
 
Con delibera n. 276 del 21/06/2004, la Giunta Comunale approvava lo schema di avviso 
pubblico per la concessione in locazione ad associazioni sportive dei locali situati a piano 
terra (quota – 3,80 mt) del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” zona 167 di mezzogiorno 
della città; 
 
L’avviso pubblico è stato affisso nella città, dal 28 giugno al 16 luglio 2004, e 
contestualmente all’albo pretorio e sul sito Internet del Comune; 
 
Sono pervenute, nei termini indicati nel bando, n. 02 domande da parte delle sottoindicate 
associazioni: 
 
• Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Molfetta –  

Prot. n. 31600 del 16/07/20004     locale n. 06 mq 146,36 
 
• Polisportiva Dilettantistica Libertas Molfetta  -  
Prot. n. 31616 del 16/07/2004     locale n. 02 mq 112,00 
 
Ritenuto che per l’esiguo numero di domande pervenute, (n.02) inferiori rispetto al numero 
dei locali disponibili (n.09) e per la differente tipologia dei locali richiesti dalle due 
associazioni non si rende necessaria la formulazione dell’apposita graduatoria come 
previsto dal punto 3) del dispositivo della citata delibera n. 276/2004, atteso che la stessa 
non potrebbe pervenire ad esito differente; 
 
Vista la documentazione presentata dai suindicati sodalizi, a corredo delle istanze, dalla 
quale si evince che entrambe le associazioni hanno i necessari requisiti; infatti l’ 
Associazione Italiana Arbitri (A.I.A.) – sezione di Molfetta  risulta essere parte integrante 
della Federazione Italiana Giuoco Calcio (F.I.G.C.) il cui Statuto ne fissa le competenze, 
mentre la Polisportiva Dilettantistica Libertas Molfetta è affiliata alla Federazione Italiana 
Lotta Karate Arti Marziali (F.I.L.K.A.M.).  
 
Verificato che la documentazione prodotta dalla A.I.A. – sezione di Molfetta è rispondente 
a quanto richiesto dal succitato avviso pubblico, mentre quella della Polisportiva 
Dilettantistica Libertas , necessita di essere integrata;  
 
Ritenuto, opportuno, procedere all’assegnazione in locazione dei locali di cui innanzi, alle 
sottoindicate Associazioni, con la condizione, per quanto concerne la Polisportiva 
Dilettantistica Libertas, di acquisire la documentazione mancante e previa stipula dei 
singoli contratti di locazione: 
 
• Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Molfetta –  locale n. 06 mq 146,36 
• Polisportiva Dilettantistica Libertas Molfetta  -   locale n. 02 mq 112,00 
 
Visto lo schema di contratto di locazione relativo ai locali di proprietà comunale situati a 
piano terra (quota – 3,80 mt) del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” zona 167 di 
mezzogiorno della città, allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e 
sostanziale 



 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il regolamento comunale di cui alla delibera di C.C. n. 58/1996; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Assegnare. per quanto in narrativa, in locazione alla Associazione Italiana Arbitri –
Sezione di Molfetta  il locale n. 6 (mq 146,36) meglio individuato nella allegata 
planimetria sotto la lettera A), previa stipula del contratto di locazione. 

 
2. Assegnare. per quanto in narrativa, il locazione alla Polisportiva Dilettantistica Libertas  

il locale n. 2 (mq 112,00) meglio individuato nella allegata planimetria sotto la lettera 
B), con la condizione di acquisire l’ulteriore documentazione di cui al suddetto avviso 

pubblico e, dopo la regolare acquisizione, previa stipula del contratto di locazione. 
 
3. Approvare lo schema di contratto di locazione (allegato C) relativo ai locali di proprietà 

comunale situati a piano terra (quota – 3,80 mt) del palazzetto dello sport “Cap. G. 
Poli” zona 167 di mezzogiorno della città, a farne parte integrante e sostanziale. 

 
4. Demandare al Responsabile dell’U.A. Contratti ed Appalti il perfezionamento del 

procedimento ed in particolare la stipula dei contratti di locazione, secondo lo schema 
allegato. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento Pisani Domenico – Ufficio Sport. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al Sig. 

Sindaco per le direttive in ordine ai locali non assegnati, al Sig. Capo Settore lavori 
Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, all’Ufficio Patrimonio, al 
Responsabile dell’U.A. Appalti e Contratti, nonché al Responsabile del procedimento, 
per quanto di rispettiva competenza. 

 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP. e  Sport 

                                                                Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         _____________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 
del 18.08.2000; 

 
IL PRESENTE PROVVEDIMENETO NON HA RILEVANZA CONTABILE 

 
lì, ________________ 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ______________________ 


